
פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא
הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה

מח"ס 'זרע שמשון' ו'תולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע
שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני

בסייעתא דשמיא

זרע שמשוןזרע שמשוןזרע שמשוןזרע שמשון

הטעם שהניח את הצמידים על ידיה ולא את הנזם
'וַיְהִי כַּאֲשֶׁר כִּלּוּ הַגְּמַלִּים לִשְׁתּוֹת וַיִּקַּח הָאִישׁ נֶזֶם זָהָב בֶּקַע מִשְׁקָלוֹ וּשְׁנֵי צְמִידִים 
עַל יָדֶיהָ עֲשָׂרָה זָהָב מִשְׁקָלָם' )כד, כב(: ברש"י פירש שהנזם זהב רמז למחצית 

השקל שהיה בקע משקלו. ושני צמידים רמז לשני לוחות שיזכו בהם 
ישראל זרעו של יצחק. ותמה על דבריו ביפה תואר, מה 

צורך לאליעזר לרמוז כאן על ענין מחצית השקל. 
ויש לפרש שאליעזר רצה לרמוז לרבקה, שאם תינשא 
ליצחק תהיה לה הזכות של העשרת הדיברות, שעתידים 
ניתנה  יצחק  שבמידת  יצחק,  בזכות  לישראל  להינתן 
מפי  ישראל  'ששמעו  בחז"ל  הלשון  וכדקדוק  התורה, 
הגבורה' )עיין מכות כד.(. ועוד ניתנה באש שזה רומז למדת 
הגבורה. ועוד השופר היה של אילו של יצחק )עיין טור או"ח 

סימן תי"ז(. 

העשרת  בנתינת  תועלת  דמה  רבקה  שלא תאמר  וכדי 
דיברות אם אחר כך יקלקלו בני ישראל מעלתם על ידי 
תקנה,  לישראל  יהיה  לא  פן  תתפחד  או  בעגל,  שיחטאו 
הואיל שהתורה ניתנה במדת הגבורה והדין, משום כך רמז 
לה הנזם שהיה משקלו בקע, כמו המחצית השקל דכתיב 
אותו  ולקח  הנזם  הוציא  ולכן  וכו'.  לגולגולת'  'בקע  ביה 
בידו, שבכך רמז לה שאף אם יחטאו ישראל בעגל, מכל 
מקום יתכפר להם בחח ונזם הרומז למחצית השקל שבא 

לכפר על ישראל. 
כמו  רבקה  של  אפה  על  הנזם  את  הניח  לא  ובדוקא 
יתנו  שישראל  מוכרח  היה  שלא  לפי  בצמידים,  שעשה 
מחצית, כי יתכן שלא יחטאו ישראל ולא יצטרכו למחצית 
'ואשים הנזם  השקל. אמנם כשסיפר הדברים חזר ואמר 
הטעם  וזהו  זה,  סוד  להם  להגיד  רצה  לא  כי  אפה',  על 
'נזם זהב בקע משקלו' שהוא רמז  שהוכרח רש"י לפרש 

למחצית השקל, כי רש"י בא לתרץ מדוע לא הניח הנזם על אפה אלא החזיק 
)'זרע שמשון' פרשת  'ואשים הנזם על אפה'.  כן אמר  ומדוע כשסיפר להם  בידו, 

ויקהל אות ז(

טעם שלבן אמר בא ברוך ה'
'וַיֹּאמֶר בּוֹא בְּרוּךְ ה' לָמָּה תַעֲמֹד בַּחוּץ וְאָנֹכִי פִּנִּיתִי הַבַּיִת וּמָקוֹם לַגְּמַלִּים' )כד 
ויש  במדרש )ב"ר ס ז( שכאן נרמז שיצא אליעזר מכלל ארור לכלל ברוך.  לא(: 

לדקדק מה ראה לבן לומר לו בא ברוך ה' להוציאו מכלל עבד.
וי"ל שתיכף שראה את הנזמים והצמידים בידי רבקה אחותו, סבר שאליעזר 
נתנם לה בתורת קידושין, וממילא על כרחך צריך לומר שיצא מכלל עבד, שהרי 
)קידושין מא:( מה אתם בני ברית אף  העבד אינו נעשה שליח כדאיתא בגמרא 
שלוחכם בני ברית. ואם אליעזר היה עדיין עבד לא היה יכול להיעשות שליח 
לקדש את רבקה, ומוכרח הדבר שאברהם נתכוון להוציאו לחירות וכמו שמצינו 
בשו"ע )יו"ד סימן רסז סעיף ע( דעבד שצוה לו רבו לעשות איזה מצוה או 
איזה דבר שהוא אינו חייב בו, יצא לחירות. כי מכך שאמר 
לו לעשות כן הרי זה סימן והוכחה שהוציאו לחירות. ולכך 
גם הכא כשראה לבן שאליעזר נעשה שליח לקידושין מיד 
אמר לו בא ברוך ה', כי הבין שיצא מכלל ארור לכלל ברוך. 

)'זרע שמשון' פרשתינו אות ט(

אליעזר רצה שיתברר לעין כל שמה' יצא הדבר
וְאֶשְׁתֶּה  כַדֵּךְ  נָא  הַטִּי  אֵלֶיהָ  אֹמַר  אֲשֶׁר  הַנַּעֲרָה  'וְהָיָה 
לְעַבְדְּךָ  הֹכַחְתָּ  אֹתָהּ  אַשְׁקֶה  גְּמַלֶּיךָ  וְגַם  שְׁתֵה  וְאָמְרָה 
לְיִצְחָק וּבָהּ אֵדַע כִּי עָשִׂיתָ חֶסֶד עִם אֲדֹנִי' )כד יד(: בגמרא 
)תענית ד.( שלשה שאלו שלא כהוגן, לשתים השיבו כהוגן, 

לאחד השיבו שלא כהוגן וכו', אליעזר עבד אברהם דכתיב 
'ובנות אנשי העיר וגו' והיה הנערה אשר אומר אליה' וגו', 
לו  ונזדמנה  כהוגן  השיבוהו  סומא,  או  חגרת  אפילו  יכול 
הנס,  על  עצמו  סמך  אליעזר  למה  להקשות  יש  רבקה. 
ובפרט בדבר הגדול הזה של מציאת זיווג ליצחק בן אדונו 

אברהם.
ויש לומר, שאליעזר סמך על הנס, כי היה בטוח בכוחו 
וזכותו של אברהם ושל יצחק שהיו צדיקים גדולים מאד, 
ולכך חשב שבודאי לא יזדמן לו אשה שאינה הוגנת. וגם 
היה בטוח שבני משפחתו של אברהם כשישמעו שאברהם 
שהלא  בכך,  יתרצו  בודאי  לבתם,  בנו  את  להשיא  רוצה 
אברהם היה מפורסם בכל העולם ברוב עושרו ותפארתו, 
ואם ימאנו בזה לא ימצאו עוד דוגמתו בכל העולם, ולכך 
יהיה בדרך הטבע  זה  חשב אליעזר בדעתו שאם שידוך 
מבלי שום נס, לא יהיה בזה שום כבוד לאברהם, וכולם יאמר שהשיא בתואל את 
בתו לאברהם מחמת עושרו וכבודו, ולכך גם רבקה בקשה להינשא אליו, ולא 

ידעו שהכל היה ברצון ה' ומה' יצא הדבר.
משום כך רצה אליעזר שיהיה הדבר בדרך נס, ובכך יתגדל כבודו של אברהם, 
שיראו כולם שהקב"ה עשה נס כדי לעשות את משאלות לבו של אברהם, ובכך 
יתברר שכל מעשה נשואיהם נגמר לשם שמים לקיים גזירת הבורא שרצה בכך. 

)'זרע שמשון' פרשתנו אות ט(
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לרפואה שלימה לעילוי נשמתלזיווג הגון לברכה ולהצלחה

דוד צבי בן שרה
זכות הפצת תורת רבינו 

יעמוד לו לבריאות איתנה בקרוב ממש לשמחת 
כל משפחתו

רבי חיים בן סוליקה ז"ל
נלב"ע ט"ז כסלו תשפ"ב

ת.נ.צ.ב.ה.

 אהרן בן גיטל בילא
וכל משפחתו וכל הנלוים אליו
לשפע ברכה והצלחה גדולה וסייעתא דשמיא 

בכל מכל כל

לזכות והצלחת ידידינו 

שלמה בן שיינדל ריזל 
 לאריכות ימים ושנים טובות ומתוקות 

ולזיווג הגון בקרוב ממש

••הוצאת הגליון והפצתו לזכות ••

'קול זרע שמשון'
02-80-80-600 ארץ ישראל 

716-229-4808 ארה"ב 

0333-300-2515 לונדון 
ניתן להקדיש שיעורים לזכות לברכה ולעילוי נשמת

347-496-5657 אלפים נושעו בהבטחת הזרע שמשון  * 02-80-80-500 תרומות למען הפצת תורת זרע שמשון 

כל הוצאות הדפסת גליונות 
זרע שמשון 

שבת מברכין חודש כסלושבת מברכין חודש כסלו
 פרשת חיי שרה  פרשת חיי שרה 

לזכות 
ראובן מאלקניר

בן אלישבע
שיזכה לזיווג הגון בקרוב ממש

  זכות רבינו יעמוד לו 
להתברך בכל טוב סלה בלי גבול ומדה 

 וישמע בביתו במהרה 
קול ששון וקול שמחה וימלא ה' כל 

 משאלות לבו לטובה ולברכה 
 בתים מלאים כל טוב גם עושר 

 גם כבוד ויראה הצלחה 
בכל הענינים ברוחניות וגשמיות



וזכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו

 ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ
ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

 ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל )17( 
 סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון 

כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן להשיג את הספר "זרע שמשון" 
 בארה"ק: 05271-66-450 
בארה"ב: 347-496-5657

zerashimshon.com :או באתר zera277@gmail.com :מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל
יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120   ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com 347-496-5657 :ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס

זרע שמשון ע"ר 580624120

מספר הרב חיים וינברגר מביתר עילית: 

הישועות ביום ההילולא
ללימוד  בנוסף  בשבוע,  שבוע  מידי  קורא  אני  שמשון  זרע  גליונות  את 
מאז  יעבור.  ולא  חק  ביומו  יום  מידי  שמשון  זרע  בספר  שלי  הקבוע 
באופן  לי"  "הסתדרו  רבים  דברים  הזה,  הקדוש  בספר  להגות  שהתחלתי 

פתאומי, ערמת דברים שנמשכו ונסחבו בלי סיבה פתאום נפתרו... 
להלן אשתף את הציבור בשני סיפורים קצרים שהרגשתי שיש לי בהם 

רמז מובהק על השתייכותם ללימוד שלי בספר זרע שמשון.
בראש ובראשונה הנני להודות לראשי האיגוד העולמי להפצת תורת זרע 
שמשון אשר להם זכות גדולה וכבירה, שזכו לפרסם בכל רחבי תבל את 
דבר שמעו של הספר המסוגל הזה, אחרי שבשנים עברו הספר היה גנוז 
ורק אחד מעיר ושניים ממשפחה הכירו את הספר המסוגל הזה. אשריהם 

ואשרי חלקיהם.
א[ בתי הגיעה לגיל שלושים ועדיין לא מצאה את זיווגה, וודאי שאנחנו 
כהורים עשינו את אשר  ביכולתנו על מנת לארס אותה, אולם כל מאמצינו 
הסגולה  על  ומששמעתי  שמשון,  זרע  בספר  שנתקלתי  עד  לריק,  עלו 
הנפלאה הזו, קבעתי קביעות מידי יום ביומו בספר הזה, ואכן בתי התארסה 
במהירות. ושמחת שבת שבע ברכות שלה חל ביום ההילולה. הרגשנו רמז 

מובהק משמים.
ב[ אני זוכה לעמוד בראש בית כנסת בעיר מגורי, אחראי על כל מערך 
גדולות  הוצאות  עם  מתמודד  אני  תקופה  מדי  הכנסת,  בית  של  התפעול 
שאני חייב לשלם כאן ועכשיו. לפעמים הדבר מאד קשה עלי. כך גם היה 
ואיך  לעשות  מה  נפשי  את  ידעתי  ולא  תשפ"ב,  אלול   – אב  בחודשי  לי 
לעשות. באופן ממש מפתיע ביום ההילולא עצמו פנה אלי אחד מהתורמים 
היום  ובאותו  הכנסת,  לבית  צנועים  סכומים  תורם  פעם  שמדי  הוותיקים 
מאוד  מכובד  כסף  סכום  אתר  על  לי  תרם  קצרה  נימוסים  שיחת  לאחר 

שהקל עלי לאורך תקופה.
לראות  שזכה  מי  לכל  נרגשת  בקריאה  סיפורו  את  מסיים  וינברגר  הרב 
ישועה בזכות המחבר זצ"ל: אנא פנו בהקדם לאיגוד העולמי, ופרסמו את 
סיפור הישועה בציבור למען יעמדו לימים רבים. אכן גם אני לא חשבתי 
שיש צורך לספר את הישועות לאחרים, שהרי כל הלומדים בספר רואים 
את ברכת המחבר שחקוקים בדם ליבו בהקדמת הספר, ובוודאי שברכת 
את  בעלון  שראיתי  לאחר  האחרונים  בשבועות  אולם  מתקיימת,  צדיק 
קריאת 'האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון', שכל מי שזכה לראות 
ישועה יפרסם ישועתו ברבים, ובכך יגרום לרבים להתקרב לאורו של הספר 
המסוגל הזה, אמרתי לעצמי יתכן שישנם רבים שעדיין אינם מודעים על 
הטוב  הכרת  מדין  עלי  חובה  ובודאי  עיננו,  לנגד  המתרחש  הגדול  הפלא 

לשתף את הציבור בסיפורי הישועה המופלאים.

 אנו פונים לכל מי שזכה לישועה אנא הכירו טובה למחבר 
הקדוש זלה"ה ופרסמו את ישועתכם ויהי חלקכם עם מזכי 

הרבים ועם ריבוי הלומדים בספר המסוגל זרע שמשון. 

ניתן לשלוח את סיפור הישועה:

למייל: zera277@gmail.com או להתקשר 05832-80300 

או בהשארת הודעה בטל: 02-80-80-600 שלוחה 7

גבורת שמשון
סיפורי ישועה

זה לשון רבינו בתחילת פרשת חיי שרה: 

עטרת  חיל  אשת  תתהלל  היא  ה'  יראת  אשה 
זו שרה, בעלה נתעטר בה וברוח הקודש  בעלה 
תתקס"ד(,  ורמז  תתקמ"ז  רמז  משלי  שמעוני  )ילקוט  שבה 
לא(  )משלי  חיל  אשת  פרשת  כל  נפרש  ולכבודה 
לביאור  נבוא  כך  ואחר  עלינו,  הטובה  ה'  כיד 
המתוק  פירושו  מתוך  גרגירים  להלן  הפרשה. 

והנפלא.

בעת מיתת האשה נודע גודל ברכתה
גמלתהו טוב ולא רע. קשה דאם הוא טוב פשיטא דאינו רע. 

וי"ל דאמרינן במציעא פרק ד' )נט, א( שאין הברכה מצויה בתוך 
ביתו של אדם אלא בשביל אשתו, שנאמר להניח ברכה אל 
ביתך. והטעם שהברכה באה לאדם דוקא בשביל האשה, היינו 
לפי שהאשה טובה נאמנת לבעלה, לפיכך הקדוש ברוך הוא 
שולח לבעלה ברכות על ידה, כדכתיב )משלי כח, כ( 'איש אמונות 
רב ברכות', ואמרינן במדרש פרשת פקודי )שמו"ר נא א( כל מי 
שהוא נאמן הקדוש ברוך הוא שולח ברכות על ידו, ובסוטה 

שאינה נאמנת כתיב )במדבר ה, יב( 'ומעלה בו מעל'.
וקשר הפסוק הוא כך גמלתהו טוב דהיינו הטוב והברכה שבאה 

לבית בעלה על ידה, ולמה הברכה באה דוקא על ידה, ולא רע, 
משום שאינה עושה שום רע ואינה מועלת בבעלה, ואם תאמר 
ואיך יבחין הבעל שהברכה באה לו בשביל אשתו ולא בזכותו, 
משום הכי הוסיף, כל ימי חייה, שכשתמות היא תפסוק הברכה 
מביתו, כמו שפרש"י על פסוק וינחם יצחק אחרי אמו )בראשית 

כד סז( שכשמתה שרה פסקה הברכה מן העיסה ועיי"ש.

החכמה באופן נתינת הצדקה
כפה פרשה לעני וכו'. צריך ביאור מהו שלחה ומהו פרשה. 

ועוד, למה מתחלה כפה ואחר כך אמר ידיה. 
אלא לפי שהעני אין לו כל כך צורך כמו האביון, לכן נותנת לו 

צדקה ביד אחד לבד ואף אינה נותנת לו מיד לפי שאינה יודעת 
אם ירצה לקחת צדקה, רק פורשת לו כפה ואם יקחנה יקחנה, 

ומשמע שהעני הוא אצלה והוא סמוך לה.
אמנם לאביון שהוא תאב לכל דבר היא נותנת לו בשתי ידים 

ושולחת לו בלב בטוח שיקחנה, דשלחה משמע שעדיין לא בא 
אצלה והוא רחוק ממנה.

ועוד יש לומר שלעני שאינו כל כך מוצרך פורשת לו כפה 

בסתר ובהצנע, ואינה מגבהת ידיה וזרועותיה כלל כדי שלא 
יתבייש אם יראו אחרים תנועת ידים, אמנם לאביון שאדרבא 
הוא צריך לכל הבריות, שולחת לו ידיה שמגביהתן כדי שיראו 

האנשים וילמדו ממנה ליתן לו מתנות וצדקה.

 פסוקי•פניני שמשון
אשת חיל
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